
令和５年９月１３日

保護者の皆様へ

佐屋西小学校長 冨田 昌弘

令和５年度 佐屋西小学校運動会について（ご案内）

爽秋の候、皆様にはご健勝にてお過ごしのことと存じます。日頃は、本校の教育にご理解とご協力

をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、令和５年度の運動会を、下記の通り開催いたします。ご家族おそろいでお出かけいただき、

子どもたちに温かい声援を送っていただきますようご案内申し上げます。

記

１ 期 日 令和５年１０月２１日（土） ※ 雨天時の変更は裏面参照

２ 時 間 午前８時４５分から午前１１時４５分（予定）

【１２時１５分 一斉下校予定】 （昼食時間を設けておりません）

（詳しいプログラムは１０月中旬にお配りします）

３ 場 所 佐屋西小学校 運動場

４ 参観（入場）・保護者席について

・ ご家族以外の中学生の参観はご遠慮ください。

・ ８時１５分に開門します。「運動会保護者出席表」を提出してから、運動場にお入りください。

・ ＰＴＡの係や教職員が、「運動会保護者出席表」を正門と東門に分かれて、回収させていただ

きます。人数を確認させていただきますので、ご来校される場合はご家族そろってお越し下さい。

門に係がいない場合は、ＰＴＡテントへ「運動会保護者出席表」を提出してください。

・ ９時１５分以降は、防犯上、東門を閉鎖させていただきます。正門からお入り下さい。

・ 家庭用のテント・日除け等の設置はご遠慮ください。椅子については、必要なご家庭は用意し

ていただいても構いません。また、レジャーシートを敷いていただくことも可能です。椅子やレ

ジャーシートの利用は、運動場の西側・東側・南側のトラックと児童通路の後ろでの利用に限ら

せていただきます。なお、事前に保護者席を確保いただくことについては、ご遠慮いただきます

ようお願いします。地区割等はありませんので、譲り合ってご観覧いただきますようお願いしま

す。写真撮影場所は別にトラック近くに用意をさせていただきます。写真撮影場所はお子様の出

場時のみの利用とし、譲り合ってご利用ください。

５ 注意事項（お願い）

・ 駐車場には限りがありますので、自転車・徒歩でご来校ください。

・ 自家用車の路上駐車はご遠慮ください。自転車置き場は、正門・東門付近にあります。

・ トイレはプール下、校舎裏、体育館をご利用ください（体育館以外は、当日のみ靴のままご利

用ください。なお、体育館のみ洋式トイレがあります）。

・ 体育館を開放します。ステージに上がることはご遠慮ください。また、体育館内でレジャーシ

ートや椅子をお使いいただくことはご遠慮ください。

・ 円滑な進行のために、お子さまが保護者席へ移動する時間を設けません。



・ 運動会は、学校教育における児童の発表の場ですので、飲酒は固くお断りいたします。

・ 敷地内はすべて禁煙です。ご協力をお願いします。また、敷地周辺に吸い殻を捨てないようご

配慮お願いします。

・ ごみのお持ち帰りにご協力ください。

・ 個人情報保護や児童・保護者への配慮の観点から、データ等を第３者へ提供したり、写真や動画

をインターネットやＳＮＳ等にアップしたりすることは、おやめください。

・ １０月中旬にお渡しする予定の「運動会保護者出席表」に記入していただき、運動会当日に正門

と東門でＰＴＡの係か教職員にお渡しください。

・ ＰＴＡ広報委員が、写真撮影場所以外でも撮影させていただく場合がありますので、ご了承くだ

さい。

６ 雨天時の対応について

１０月２１日（土） 実施：弁当なし → ２２日（日）休み、２３日（月）代休

中止：休み → ２２日（日）に延期、２３日（月）代休

１０月２２日（日） 実施：弁当なし → ２３日（月）代休

中止（授業）：弁当なし → ２３日（月）代休

（月曜日の１～３時間目） １０月２５日（水）に延期

【１１：５５ 一斉下校】

１０月２３日（月） 代休（どのパターンでも休み）

１０月２４日（火） 平常授業：給食あり

【１０月２５日（水）に実施の場合は、前日準備あり】

前日準備がある場合は、１～４年生 １３：４５下校

５・６年生 １５：５０下校

１０月２５日（水） 実施：給食あり 【運動会後、給食】

【５時間目授業あり １５：００ 一斉下校】

中止：給食（平常授業） → １０月２６日（木）に延期

（水曜日の平常授業）

・ 天候によって実施されるかどうか迷うような場合には、当日の午前６時３０分頃に「緊急メー

ル」と「佐屋西小学校ホームページ」でお知らせします。

・ １０月２１日（土）か２２日（日）に運動会が実施された場合は、１０月２４日（火）以降の

授業は、平常通りとなります。

７ その他

・ 天候や進行の都合でプログラムを変更する場合があります。


